

## خبر

**لاریجانی:**

### قوه مجریه مراقبت کند متهم به دخالت در انتخابات نشود

■ **خانه ملت:** رئیس مجلس شورای اسلامی در حین بازگشت از سفر سنگاپور و اندونزی، در هواپیمای طی یک مصاحبه‌ای درباره لزوم توجه دولت به تذکرات نمایندگان، تحولات منطقه و وظیفه دستگاه دیپلماسی کشور در قبال این رخدادها، وحدت اصولگرایان و ضرورت حفظ احترام انتخابات مجلس از سوسی مسایر قوا پاسخ گفت. علی لاریجانی در پاسخ به این سؤال که «اخیرا برخی نمایندگان شاخص مجلس از اراده‌هایی جهت دخالت در امر انتخابات صحبت می‌کنند، آیا شما چنین نشانه‌هایی را شاهد بودید؟» گفت: در این زمینه نشانه‌هایی را نمایندگان مختلف می‌گویند اما نمی‌توان آن را ذکر کرد، چون باید تحقیق شود. رهبری نمایندگان از برخی شهروا حرف‌هایی را مطرح می‌کنند که دال بر دخالت است، راجحل آن هم چیزی است که رهبری معظم انقلاب فرمودند: «قوا باید احترام انتخابات را حفظ کنند»، چون انتخابات مهم است و کسی نباید در آن دخالت کند ضمن آنکه من فکر می‌کنم در مجلس نیز باید سازوکاری تعبیه شود تا به این موضوع که رهبری فرمودند توجهی خاص شود. شورای نگهبان و قوه قضائیه باید خیلی وقت کنند و قوه مجریه مراقبت و ملاحظه کند تا متهم به دخالت نشود. برخی نمایندگان یکسری اقدامات را در مناطق خودشان گزارش می‌دهند البته اکنون نمی‌توان بر آن صحه گذاشت، ولی به هر حال نشان‌دهنده حرکاتی است که اگر محرز شود آن وقت نمایندگان مجبور به برخورد خواهند شد چون اینها نمونه‌هایی از دخالت قدرت در امر انتخابات است. شاید لازم باشد مجلس نیز یک سازوکاری هم برای این امر طراحی کند تا نظهر رهبری کاملا نامین و قدرت باید از دست اندازی به انتخابات دور شود البته نمی‌گویم حرف‌هایی که زده می‌شود درست است اما برای آنکه این حادثه هیچ‌گاه رخ ندهد، باید چنین سازوکاری را فراهم کرد. او در رابطه با افزایش تذکرات کتبی و شفاهی نمایندگان گفت: تذکرات در واقع به معنی آن است که دولت به این موارد توجه کند اما امر الزام‌آوری نیست. اما چرا تعداد آن گاهی زیاد می‌شود، برمی‌گردد به اینکه گاهی شاید ضوابط قانونی درست اجرا نمی‌شود یا آنکه اشکالات اجرایی وجود داشته باشد؛ بنابراین افزایش آمار تذکرات به ناکارآمدی برمی‌گردد. ممکن است نمایندگان ضعیفی را در بخش‌هایی ببینند که در این رابطه تذکر می‌دهند. مثلا نکافی آن موارد را جهت اصلاح به دولت تذکر می‌دهند، در مرحله بعد اگر اشکال جدی باشد نمایندگان می‌توانند از ظرفیت سوال یا استیضاح استفاده کنند یا کمیسیون‌ها را مطابق ماده ۳۳ آیین‌نامه داخلی مجلس بررسی کنند و گزارش بررسی‌ای را به مجلس ارایه دهند. در واقع هر یک از آنها مراتبی دارد. معمولا زمانی که قوانین درست اجرا می‌شود و دولت با برنامه پیش می‌رود، تعداد تذکرات و سوالات پایین می‌آید اما وقتی تعداد آنها رو به افزایش می‌گذارد معلوم است که یک اشکالی در روند اجرا وجود دارد.

لاریجانی همچنین در رابطه با شکایت مجلس از دولت در موضوع وزارت نفت با اعلام اینکه «تخلف دولت درباره وزارت نفت محرز بود»، اظهار کرد: اطلاع دقیقی از اینکه قوه قضائیه در این رابطه چه کرد، ندارم اما در عین حال برخی تخلفات از نظر مجلس مثل گزارش اخیر کمیسیون انرژی راجع به وزارت نفت محرز بود.

### تصویب تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری سایپا

■ **مهر:** نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۴۰ رای موافق، تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری سهام شرکت خودروسازی سایپا را به تصویب رساندند گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری سهام شرکت خودروسازی سایپا روز گذشته در صحن علنی مجلس قرائت شد. طبق این گزارش، وزیر صنایع و معادن پیش از این اطلاعات و مستندات قانونی را به متقاضیان تحقیق و تفحص اعلام کرده بود اما نمایندگان اطلاعات ارایه شده را کافی ندانسته بودند. کمیسیون ویژه اصل ۴۴ قانون اساسی و شورای رقابت نیز در خصوص واگذاری سهام شرکت سایپا بررسی‌هایی را به عمل آورده بودند که گزارش آنها نیز به نمایندگان متقاضی تحقیق و تفحص ارایه شده بود. با این حال این تحقیق و تفحص به اتفاق آرا به تصویب کمیسیون رسیده و دیروز در صحن علنی مجلس با ۱۴۰ رای موافق، تصویب شد.

### توضیح لاریجانی درباره عدم ابلاغ یک مصوبه از سوی دولت

■ **مهر:** عیسی جعفری نماینده کیودر اهنگ در تذکری گفت: یک سال پیش مجلس مصوبه‌ای در رابطه با جاهای کشاورزی داشت اما این قانون تاکنون ابلاغ نشده و سوخت کافی در اختیار کشاورزان نیست. لاریجانی در پاسخ به این تذکر گفت: اداره قوانین باید ابلاغ یا عدم ابلاغ این مصوبه را بررسی کرده تا اگر ابلاغ نشده باشد از طرف مجلس شورای اسلامی ابلاغ شود.

### احتمال استعفا ی یک نماینده خبر دلیل لیموی اسراییلی

■ **خبر آنلاین:** مصطفی فولقندر، نماینده آسدان در نطق خود بار دیگر نسبت به بالا رفتن قیمت دلار و تورمزا بودن آن به دولت تذکر داد و با لحنی گلابامیز در خصوص واردات بی‌رویه محصولات کشاورزی گفت: اگر لیمو از اسرائیل و آفریقا به ایران آمده، وای بر وزیر بازرگانی! ذوالقدر افزود: اگر این واردات ادامه یابد، من از مجلس استعفا می‌دهم. والله، کشاورزی کشور با این قیمت بوق و گزاقوییل و این واردات بی‌رویه از بین می‌رود. چرا با وجود برتقال کیلویی ۲۰۰ تومان، از خارج برتقال وارد می‌کنند؟



دکتر نعمت احمدی

وکیل پایه یک دادگستری

مجلس هشتم از سال نخست فعالیت خود ۲۴۹ قانون تصویب کرده که رئیس جمهوری ۲۱۳ قانون را با ۱۵۲۰ روز تاخیر ابلاغ کرده است، ۱۶ قانون را اصلا ابلاغ نکرده و تنها ۲۰ مورد از این قوانین را در وقت قانونی ابلاغ کرده است... مطالب بالا بخشی از گفته‌های نادر قاضی‌پور، نماینده مجلس که عضو کمیسیون جهاد اقتصادی مجلس است، در مجلس مشهور است و مذاکرات و نطق‌های پیش از دستوری همیشه شنیدنی و خواندنی است. این نماینده مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خانه‌ملت، شرحی از تاخیر ابلاغ قوانین یا عدم ابلاغ آن به وسیله رئیس جمهور ارایه کرده است. باور کردنی نیست که رئیس جمهور این حجم از قوانین را در موعد مقرر قانونی جهت ابلاغ به روزنامه رسمی ارسال نکرده تا پس از انتشار ظرف ۱۵ روز لازم‌الاجرا شوند. می‌دانیم که مصوبات مجلس پس از طی مراحل قانونی بعد از اعاده از شورای نگهبان و تایید مصوبه، عنوان قانون پیدا می‌کند و از آنجایی که حسب اصل ۱۲۳ قانون اساسی، رئیس‌جمهور موظف است مصوبات مجلس را پس از طی مراحل قانونی و ابلاغ به وی امضا کند و برای اجرا در اختیار مسوولان بگذارذ، معلوم نیست این تاخیرهای ۱۵۲۰ روزه یا عدم ابلاغ ۱۶ قانون که مراحل تقنینی آنها تمام شده است در چه دوره و مرحله‌ای بوده

## سیاست

## نگاه سوم

## حکایت مجلس هشتم

است و اثرات زیانبار عدم اجرای قانون بعد از تصویب آن چه ضایعاتی به بار آورده با تصویب قانون مدنی در سال ۱۳۰۷ ماده «یک» آن به این شرح تصویب شد، قوانین باید ظرف سه روز از تاریخ توشیح به صحه ملوکانه منتشرشود، بعد از پیروزی انقلاب در تاریخ ۶/۱۱/۸۰ ماده «یک» به این شرح اصلاح شد. مصوبات مجلس شورای اسلامی به رئیس‌جمهور ابلاغ و رئیس‌جمهور باید ظرف پنج روز آن را امضا و به دولت ابلاغ نکرده و ظرف ۴۸ ساعت آن را منتشر کند در همین زمان به جهت جلوگیری از عدم ابلاغ قوانین ظرف مهلت یاد شده راه روزنامه رسمی جهت انتشار، ارسال و روزنامه رسمی ظرف ۷۲ ساعت باید آن را منتشر کند. با تکیه بر سخنان نادر قاضی‌پور، رئیس‌جمهور ۲۱۳ قانون را با تاخیر ۱۵۲۰ روزه و ۱۶ قانون را تا هم اکنون اصلا ابلاغ نکرده است. رئیس‌جمهور که برابر اصل ۱۱۳ قانون اساسی، بعد از رهبری، عالی‌ترین مقام رسمی کشور و مسوولیتی اجرایی قانون اساسی را بر عهده دارد، چگونه از اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی خودداری می‌کند، از طرفی رئیس مجلس هم در این خصوص به باور من بی‌نقش نیست. تصویب

### یک روز پس از سخنان توکلی بیان شد

# انتقاد رحیمی از برخی سوءاستفاده‌های مالی

## گروه سیاسی: یک روز پس از آنکه احمد توکلی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: «سه قضای باسابقه

آقایان ازهای، ریسیسی و خلفی که قضات با سابقه و خوشنام کشورمان هستند، پرونده رحیمی را مطالعه کردند و یک سال پیش به نزد احمدی‌نژاد رفتند و به وی گفتند ما سه قضای به اتفاق آرا تایید می‌کنیم که توجه اتهام به آقای رحیمی قطعی است و باید تعقیب شود اما احمدی‌نژاد صد دقیقه برای این سه نفر سخنرانی و از توطئه علیه دولت یاد کرد و به صورت قاطع از معاون اول خود حمایت کرد.» معاون اول رئیس‌جمهوری در نخستین نشست هیات‌های امنای دانشگاه‌های علوم‌پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور حاضر شد و تاکید کرد: «هرجا که هستیم باید مصالح

### خیزاز در نطق میان دستور:

## حامیان سابق جریان انحرافی به اشتباهشان اعتراف کنند

■ **فارس:** نماینده کاشمر گفت: برخی از

کسانی که با حمایت‌های همه‌جانبه و بی‌چون و چسرای خود در تقویت جریان انحرافی نقش موثری داشتند به اشتباه خود اعتراف کنند. محمدرضا خیزا، نماینده کاشمر طی نطق میان‌دستور اظهارداشت: اکنون که چهره برخی از عناصر جریان انحرافی آشکار و حاشیه‌سازی‌ها و جنجال فریبندهای بی‌دبی این جریان از طریق اظهارنظرهای سنجیده و تئوری‌بفی‌های بی‌پایه و دخالت‌های غیرکارشناسانه در عزل و نصب و جابه‌جایی با

برکناری دولت‌نمردان روند انجام امور جامعه کشور را با کندی مواجه کرده و فرصت‌های گران را به هدر می‌دهد. این نماینده اقلیت مجلس ادامه داد: برخی از امور اجرایی کشور را به دلیل بلندیازی با مشکلاتی مواجه کرده و از آنجا که این جریان انحرافی خودبه‌خود و یک روزه به وجود نیامده، بلکه افراد و عواملی در شکل‌گیری و تقویت و رشد آن موثر بوده‌اند و نیز با توجه به آنکه به گفته برخی آقایان، این جریان به قدری خطرناک است که نظام اسلامی ایران با بزرگ‌ترین خطر و تهدید تاریخ ۲۲ ساله خود روبه‌رو شده باید برای این مسأله فکری کرد. وی افزود: در تبیین شاخص‌های این جریان خطرناک می‌گویند که این جریان به جای امام زمان (عج) انسان کلمل را مطرح می‌کند. همچنین این جریان املت را یک روح و نورانیت می‌داند که هر کس به آن مقام برسد با آن اتحاد برقرار می‌کند و ریشه برخی از تذکرات این جریان را در فلسفه غرب هم می‌توان مشاهده کرد. خیزا گفت: شاخص بعدی بی‌توجهی به احکام الهی است، جریان انحرافی می‌گوید احکام الهی ظواهر است

## دفاع از ادغام وزار تخانه‌های راه مسکن و ارتباطات

ایسنا؛ یک عضو هیات‌رییسه مجلس شورای اسلامی، با اشاره به ایراد شورای نگهبان در مورد مصوبه مجلس مربوط به تشکیل وزارتخانه زیربنایی مشکل از سه وزارتخانه راه، مسکن و ارتباطات تاکید کرد که درامحلی برای رفع این ایراد شورای نگهبان پیش‌بینی شود. محمدحسین فرهنگی با بیان اینکه طبق یکی از بندهای لایحه تشکیل وزارتخانه زیربنایی، شرح وظایف این وزارتخانه باید به پیشنهاد دولت به تصویب مجلس برسد، گفت: با وجود قید این بند، شورای نگهبان با استناد به اصل ۱۲۳ قانون اساسی در مورد شرح وظایف وزارتخانه در مورد این لایحه ایراد گرفته‌است که باید بررسی‌های سریع و لازم را برای رفع این ایراد انجام داد چرا که این کار برای کشور بسیار مهم است. وی افزود: با توجه به ادغام وزارتخانه‌های صنایع و بازرگانی و ایراد نگرفتن شورای نگهبان، به نظر می‌رسد که مصوبه اخیر مجلس در مورد تشکیل وزارتخانه زیربنایی ایراد خاصی نداشته باشد و به همین دلیل مصالح کشور اقتضا می‌کند که روند اجرای این لایحه برای ادغام طولانی نشود. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تبیین شرح وظایف مجلس و اتخاذ تصمیمات در این رابطه احتیاج به مدت زمان طولانی‌تری دارد، اداره راه این وزارتخانه‌ها با سرپرستی امکانپذیر نیست، چون طبق قانون اساسی سرپرست

با خبر گزاری مهر با اشاره به نشست خبری احمدی‌نژاد تصریح کرد: «موضوع دیگری که در این نشست خبری مطرح شد، این بود که احمدی‌نژاد در پاسخ به این سؤال که اگر اطرافیان تعقیب شوند، شما چه اقدامی انجام می‌دهید، ادعا کرد برای چندمین بار می‌گوید اگر نزدیکان من و بستگان من تخلفی انجام دادند باید به صورت جدی به آن رسیدگی شود. معتقدم فردی متهم مانند رحیمی نباید حتی یک ساعت معاون رئیس‌جمهور باشد.» اما محمدرضا رحیمی روز گذشته بدون آنکه اشاره مستقیمی به حرف‌های توکلی داشته باشد، گفته است: در بخش تحقیقات و پژوهش باید مراقبت کنیم تا از پول‌هایی که قانون‌گذار بدون هیچ محاسبه‌ای در اختیارمان قرار می‌دهد، سوءاستفاده نشود. وی با بیان

استدلال رئیس‌جمهور مبنی براینکه – اجرای قوانین را به صلاح کشور نمی‌داند (شرق شماره ۱۲۶۵) – در روزهای اخیر رئیس مجلس تصدای از آیین‌نامه‌ها و تصویب نامه‌های هیات‌وزیران را هم مخالف قانون دانسته است که شاهد نامه‌نگاری رئیس مجلس به رئیس دولت بودیم؛ نکته جالب هم در این خصوص توضیح رئیس مجلس است... اخیرا مشاهده می‌شود که بعد از ابلاغ نظر رئیس مجلس شورای اسلامی مبنی بر معایر دانستن است که ۱۵۲۰ روز قوانین بلا ارجاع بمانند و ۱۶ قانون هم اصلا ابلاغ نشود. پرسش اصلی هم این است که این ۲۱۳ قانون آیا با طرح نمایندگان به قانون تبدیل شده‌اند یا با لایحه دولت؟ اگر لایحه دولت بوده که طبیعی است دولت نیز قانون‌گذاری را حس کرده است، چگونه بعد از طی مراحل تقنینی و قانونی شدن لایحه باز هم دولت از اجرای آن خودداری کرده است، هر چند فاطمه باذغی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور تاخیر در ابلاغ مصوبات وارد کرده و می‌گوید؛ فاصله ابلاغ مصوبات مجلس در دولت دهم و نهم ۹ تا ۱۳ روزه طبیعی است، ولی نگاهی به نامه‌های رئیس مجلس که بعد از عدم ابلاغ قوانین توسط رئیس‌جمهور به روزنامه رسمی ارسال شده است، این فاصله‌ها خیلی بیشتر از سه روز است و نمی‌دانم معاون حقوقی رئیس‌جمهور زمان سه روزه را چگونه احتساب می‌کنند؟ از طرفی، دولت در اصلاح آیین‌نامه‌ها هم به گونهای برخورد کرده که رئیس مجلس مجبور به نامه‌نگاری شد و مهم‌ترین موضوع در عدم ابلاغ قوانین به وسیله رئیس‌جمهور به گفته نادر قاضی‌پور این است؛

## دوشنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۰

■ **راز گوشت ارزان:** تقاطع خیابان شهید مرتجایی– پروین واقع در میدان امام‌حسین(ع) به محل توزیع گوشت‌های چرخ‌کرده ارزان‌قیمت و مشکوک تبدیل شده است. از مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان دامپزشکی تقاضای رسیدگی به این گوشت‌ها را داریم. به دلیل گرانی گوشت غیرچرخ‌شده، برخی از مردم نادر – که از قدرت مالی یابینی برخوردارند – از روی ناچاری از این گوشت‌های چرخ‌شده نامطمئن می‌خرند و اگر به بیماری عفونی دچار نشوند، بی‌گمان از چربی‌های اشباع موجود در آنها بیمار خواهند شد.

■ **مهدی یارسانی از تهران**
**انتقال تعمیرگاهها:** درخواست داریم تعمیرگاه‌های مکانیکی، صافکاری و مشاغلی را که موجب آلودگی صوتی می‌شوند، از مناطق مسکونی به جای دیگری انتقال یابند. به عنوان نمونه ساکنان خیابان‌های عارف شمالی، شهید جمال تاجیک و شاهین منشعب از بزرگراه شهید محلاتی از این مشکل رنج می‌برند.

■ **رضا کاشفی از تهران**
**شرکت واحد** چرا اتوبوس‌های شرکت واحد بلوار بوذر – سعیدی جنوبی را افزایش نمی‌دهند تا مسافران بین‌راهی جایی برای سوار شدن داشته باشند؟

■ **سحر بزرگ از تهران**
**بیگری علت از تکاب خبر:** خبر اعدام جوان ۲۰ساله کرمانی را در صفحه حوادث روزنامه‌ن خانواد و از اینکه مسوولان قوه قضائیه به سرای اعمال ننکین او رسیدگی کردند و به علت تجلوز به زنان و دختران به دار مجازات اویخته شدد جای قدردانی دارد. اما گفته‌های آن جوان که در شیرخوارگاه توسط عدای از زنان مورد بدرفتاری قرار گرفته، باید برای روشن شدن افشکار عمومی مورد رسیدگی قرار گیرد تا مردم از نحوه نگهداری کودکان و افراد بی‌سرپرست یا بدسرپرست شیرخوارگاه‌ها آگاه شوند.

■ **مسوولان نیز باید نظارت بیشتری** بر مراکز نگهداری از کودکان بی سرپرست داشته باشند، زیرا از بین بردن مجرم، بدون ریشه‌یابی جرم و از بین برداشتن زمینه جرم‌ساز، بی‌فایده است.

■ **اوقات فراغت دانش‌آموزان:** امتحانات دانش‌آموزان در حال تمام شدن است. از مسوولان وزارت آموزش و پرورش تقاضا داریم از حالا به فکر پر کردن اوقات فراغت تابستانی آنان باشند تا خانواده‌ها شاهد هرفز رفتن ۹۰ روز نباشند.

■ **بالارفتن قیمت میوه:** بهای سحرآمیز میوه همچنان از درخت لوویا بالا می‌رود! کار به جایی رسیده که قیمت میوه در بازار میداین میوه و تهر بار شهداری یا با معازها فرقی ندارد یا گران‌تر است. با این وضع مردم ترجیح می‌دهند به جای رفتن به دوردست میداین، میوه خود را از مغازه محل و نزدیک خانه خود تهیه کنند.



**Javaheri Brothers and Co.**

2808 Vali E Asr Avenue,  
Between Mahmoudieh and Zaferanieh

**رولکس**

**ROLEX**